UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 58 DEL 02.07.2018

“Qggetto: Servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani e assimilabili e gestione
degli ecocentri comunali, servizio di smaltimento e servizi vari - Rettifica impegno di spesa
per servizi a misura del Comune di Terralba per Fanno 2018,

IL RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165.

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118" Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42

Visto il Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto
legislative 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armecnizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 427

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione n° 05 del 03.01.2018, con il quale it Geom. Romano Pitzus & stato
nominato Responsabile del Servizio Tecnico deli'Unione dei Comuni del Terralbese sino al 31.12.2018.

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione n® 03 de! 03.01.2018, con il quale la Dott.ssa Luisella Orrli & stata
nominata Responsabile del Servizio Finanziario dellUnione dei Comuni de! Terralbese sino al 31.12.2018.

Richiamate:
» la deliberazione dell’Assemblea dell'Unione n. 3 del 26.03.2018 relativa all’approvazione del D.U.P.
Documento Unico di Programmazione 2018/2020 ai sensi dell‘art. 170 del D. Lgs. 267/2000;

s la deliberazione dell’Assemblea deliUnione n. 4 del 26.03.2018 con la quale & stato approvato il
Bilancio di Previsione per lesercizio finanziario 2018, il bilancic pluriennale 2018/2020, la
previsionale e programmatica 2018/2020;

s la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n® 08 del 27/06/2018 di approvazione della
seconda variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 74 del 09.12.2011 con la quale, in
conformita all'art. 11 comma 5 del D.lgs. 163/2006, & stato aggiudicato in via definitiva in favore dell’/AT.L tra
Cooperativa di Lavoro e Servizio Concordia e CIS Costruzioni Deplano S.r.l., unica partecipante alla procedura
negoziata in seguito ad asta pubblica andata deserta, il “Servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti
solidi urbani e assimilabili e gestione degli ecocentri comunali”, per la durata di 9 anni a partire dal 01.01.2012,
per Iimporto complessivo di € 15.438.209,36 cosi determinato: € 12.199.573,00 per servizi a corpo, € 899.965,80
per servizi a misura, € 1.639.954,90 per la gestione degli ecocentri, € 561.385,01 per lavori sull'ecocentro di
Terralba, € 111.572,21 per lavori sullecocentro di San Nicolo d'Arcidano, € 17.497,93 per spese tecniche relative
ai lavori sull'ecocentro di Terralba e € 8.260,51 per spese tecniche relative ai lavori sull'ecocentro di San Nicold
d'Arcidano.

Richiamato il contratto Rep. n. 80, stipulato in data 27.12.2011 con la ditta appaltatrice A.T.I. tra
Cooperativa di Lavoro e Servizio Concordia e CIS Costruzioni Deplano S.r.l;



Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea n°® 54 del 18/12/2017 di approvazione del Piano Finanziario
TARI per I'anno 2018 e in particolare il Prospetto definitivo dei costi e dei proventi relativi al Servizio di raccolta
e smaltimento dei rifiuti solidi urbani da cui si evince una spesa complessiva di € 3.148.312,96;

Dato atto che nel Prospetto definitivo dei costi e dei proventi relativi al Servizio di raccolta e smaltimento dei
rifiuti solidi urbani di cui al Piano Finanziario 2018 sono state incluse anche le spese per servizi aggiuntivi a
misura, attivati tramite I'appalto aggiudicato alla Cooperativa di Lavoro e Servizio Concordia di cui al contratto rep.
n. 80/2011 soprarichiamato, per i seguenti comuni:

= € 27.264,50 per i servizi a misura del comune di Terralba;

= € 3.348,21 per i servizi a misura del comune di Marrubiu;

= € 2.288,53 per i servizi a misura del comune di Uras;

» € 5.373,32 per i servizi a misura del comune di San Nicolo d’Arcidano;
= € 1.122,06 per i servizi a misura del comune di Arborea;

Richiamata la Determinazione del Servizio Tecnico n® 32 del 04/04/2018 con la quale sono stati assunti gli
impegni di spesa per il servizio di raccolta degli rsu differenziata e per la gestione degli ecocentri comunali
dell'Unione dei Comuni del Terralbese per I'anno 2018, fra cui gli impegni di spesa per i servizi a misura
come riportato nel Piano Finanziario TARI 2018;

Dato atto che con Deliberazione della Giunta Comunale di Terralba n°® 109 del 25/05/2018 registrata al
Prot. Gen. con il n° 2278 del 18/06/2018, & stata disposta la riduzione dellimporto destinato ai servizi a
misura per il Comune di Terralba di € 17.600,00;

Visto l'articolo 183 del Decreto legislativo 267/2000 secondo cui vige I'obbligo su ciascun responsabile della
spesa di accertare preventivamente che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti e
con le regole del patto di stabilita.

Considerato che |'atto gestionale adottando e compatibile con gli stanziamenti previsti in bilancio e che ad
oggi risulta compatibile con le regole della finanza pubblica.

Ritenuto di dover provvedere in merito,
DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
ne costituisce motivazione ai sensi dell‘art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di rettificare impegno di spesa a favore della Cooperativa di Lavoro e Servizio Concordia per i servizi a
misura del Comune di Terralba dellimporto di € 27.264350 assunto sul Cap. 3410 Imp, n® 18/94-0, decurtandolo
di € 17.600,00 per una somma complessiva residua di/£€/9.664,50.

Dispone altresi I'immediata esecutivita del presehte jatto e la trasmissione dello stesso al Servizio Finanziario
per i provvedimenti di competenza. (

Il Responsab lel del Servizio Tecnico
(Geom.|Romano Pitzus)

Visto, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta |la regolarita contabile e la copertura
finanziaria delle seguenti somme.

Anno 2018 € 27.264,50 Concordia sul capitolo 3410 cod. Bilancio 1.04.1.0103 (impegno n° 18/94-0)
A detrarre € 17.600,00
Somma complessiva residua € 00 al lordo delle liquidazioni gia effettuate.

ervizio Finanziario
mse\la Orru)

o8

\




